
ESTRATTO

COMUNE  DI  PRALORMO
Provincia di Torino

VERBALE   DI  DELIBERAZIONE
 DELLA  GIUNTA  COMUNALE N. 21 

OGGETTO: OCDPC  n.53/2013.  Presa  d'atto  Provvedimento  Sindacale  n.23  del 
07/04/2014.

L'anno  duemilaquattordici, addì  otto del mese di  aprile, alle ore  13:45, nella solita sala 
delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori:

Fogliato Lorenzo Sindaco Presente
Scaglia Giovanna Assessore Anziano Presente
Smeriglio Giorgio Assessore Presente
Giobergia Giovenale Assessore Presente
Tallone Antonio Assessore Presente

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. Morra Paolo.

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.



A relazione del Sindaco 

Visto e richiamato

integralmente il Provvedimento Sindacale 2 del 31/07/2013 con il quale veniva approvato il quadro 

economico  del  trasferimento  ai  sensi  dell’OCDPC  53/2013,  il  Provvedimento  Sindacale  7  del  

16/09/2013 con il quale veniva approvata la prima variazione al quadro medesimo ed il Provvedimen-

to Sindacale 17 del 12/12/2013 con il quale veniva approvata la seconda variazione al quadro medesi-

mo;

Ritenuto

necessario procedere alla variazione a saldo finale invariato del Quadro economico del trasferimento 

da ultimo approvato con Provvedimento Sindacale 17 del 12/12/2013, e più precisamente:

- Maggiori spese alla voce A8 per € 78.996,86 per la copertura delle maggiori spese relative ai  

compensi di DL e RUP (calcolati su base temporale);

- Minori spese alle voci B3, B4, B6, B7, B8 per € 393.037,71 per accorpamento degli interventi  

nel ambito del Piano di cui all’art 1 comma 6;

- Maggiori spese per € 25.880,00 alla voce B5; 

- Maggiori spese per 339.920,84 al Capo C per copertura spese Piano di cui all’art 1 comma 6  

dell’OCDPC 53/2013 

Aggiornato

il Quadro economico del trasferimento i cui dati di sintesi sono:

Cod Descrizione categoria di spesa €
A Somme relative ai lavori eseguiti e ai rapporti giuridici pendenti di cui 

alla ricognizione dell’ex Commissario
€ 1.013.345,58

B Somme previste per attività finalizzate al superamento della situazione 
di criticità (articolo 1 comma 4 OCDPC n. 53/2013)

€ 308.616,69

C Somme previste per ulteriori interventi strettamente finalizzati al supe-
ramento della situazione di criticità (articolo 1 comma 6 OCDPC n. 
53/2013)

€ 941.357,92

TOTALE OCDPC 53/2013 € 2.263.320,19

Rilevato che

l’art 1 comma 6 dell’OCDPC 53/2013 prevede che qualora residuino risorse dalle attività di cui all’art  

1 comma 4 il Comune di Pralormo può predisporre un piano di interventi complementari finalizzato a  

superare la situazione di criticità;

Visto 

Il Piano predisposto dal DL Ing Catalano e depositato agli atti, il cui quadro economico ammonta ad €  

940.502,53;



Dato atto che 

dall’importo del trasferimento, dedotte le spese effettuate e i necessari accantonamenti per spese già  

impegnate e/o prevedibili secondo criteri di prudenza, residuano a finanziamento del Piano di cui al  

comma 6 risorse pari ad € 941.357,92

Richiamato integralmente il

Provvedimento Sindacale 23 del 07/04/2014

Con votazione favorevole all’unanimità resa nelle forme di Legge

LA GIUNTA COMUNALE

DELIBERA

di prendere atto di quanto espresso nelle premesse e per l’effetto:

di approvare, per quanto di ragione e competenza:

• la relazione, quale formale ricognizione e, ove occorrendo, approvazione e/o ratifica delle at-

tività svolte e delle prossime azioni da intraprendersi al fine di adempiere al mandato conferi-

to dalla OCDPC 53/2013;

• il Provvedimento Sindacale n 23 del 07/04/2014, allegato alla presente deliberazione

di rendere la presente, con separata votazione favorevole unanime, immediatamente eseguibile.

 



PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Visto con parere:             

Li, IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Visto con parere:              Favorevole

Li, 08/04/2014 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to MAURILIO LANARO



Del che si è redatto il presente verbale.

IL Sindaco

f.to Lorenzo Fogliato

L'assessore

f.to Giovanna Scaglia

Il Segretario Comunale

f.to  Dott. Morra Paolo

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La  presente  deliberazione  viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio  del  Comune  per  15  giorni 
consecutivi con decorrenza dal  11 aprile 2014.

Lì  11 aprile 2014 IL SEGRETARIO COMUNALE

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo.

Lì  11 aprile 2014 IL SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA  08 aprile 2014

□ per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 D.Lgs  
267/2000)

□ perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 comma 4 D.Lgs 267/2000)

Lì _____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE


